МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МОРКО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\Фирменные бланки\Основные направления по поселениям\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2021 года   № 34

[bookmark: bookmark1]Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, учетной нормы площади жилого помещения
[bookmark: _GoBack]

На основании ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, исходя из достигнутого в  Зеленогорском сельском поселении уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями Зеленогорская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Установить норму предоставления жилого помещения для определения размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде Зеленогорского сельского поселения:
Общая площадь жилья на 1 члена семьи, состоящей из 3 и более человек, - 18 кв. м.
Общая площадь жилья на одиноко проживающего гражданина в отдельной квартире - 33 кв. м.
Общая площадь жилья на семью, состоящую из 2 человек, - 42 кв.м.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения в 12 (двенадцать) кв.м. общей площади на одного человека.
3. Постановление главы администрации МО «Зеленогорское сельское поселение» № 21 от 11 марта 2010 года «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, учетной нормы площади жилого помещения» признать утратившим силу с 1 июня 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зеленогорской
сельской  администрации                            				Ю.Н.Антюшин

image1.jpeg